АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2023 года № 797

с.им. Бабушкина

Об утверждении положения об Инвестиционном Совете
Бабушкинского муниципального округа и состава Инвестиционного

Совета Бабушкинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального
округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положения об Инвестиционном Совете Бабушкинского
муниципального округа и состава Инвестиционного Совета согласно
приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Бабушкинского
муниципального округа Вологодской области и вступает в силу со дня
подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела экономики и отраслевого развития администрации округа.

Глава округа Т.С.Жирохова

Приложение 1
к постановлению

администрации Бабушкинского
муниципального округа

от 19.09.2023 года№ 797

Положение об Инвестиционном Совете
Бабушкинского муниципального округа

Настоящее Положение определяет основные цели, задачи, полномочия и порядок
деятельности Инвестиционного Совета Бабушкинского муниципального округа (далее -
Совет).

1. Общие положения

1.1. Совет является постоянно действующим совещательным органом.
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами области, а
также настоящим Положением.

1.3. Совет формирует предложения и рекомендации для Главы округа по
вопросам:

- стимулирования инвестиционной активности на территории округа;
- совершенствования деятельности администрацией округа по проведению

политики в сфере инвестиций;
о пределения приоритетных направлений развития инвестиционной

деятельности на территории округа;
- поддержки и развития инновационной деятельности;
- развития государственно-частного партнерства в округе;
- содействие развитию конкуренции на товарных рынках округа.

2. Функции Совета

Функциями Совета являются:
- выработка предложений по повышению эффективности инвестиционной

политики округа, отвечающей интересам и приоритетам социально-экономического
развития округа;

- подготовка предложений по определению приоритетных направлений развития
экономики округа, координации финансовых и инвестиционных ресурсов в наиболее
важнейших направлениях;

- подготовка предложений по повышению инвестиционной привлекательности
округа, совершенствованию нормативных правовых актов округа в сфере
инвестиционной деятельности, а также снижению административных барьеров;

- подготовка предложений по стимулированию инвестиционной активности на
территории округа;

- анализ инвестиционной политики округа, подготовка предложений по ее
корректировке;

- разработка предложений по развитию государственно-частного партнерства в
округе;

- подготовка предложений по организации взаимодействия администрации округа
и субъектов инвестиционной деятельности, в том числе на принципах государственно
частного партнерства;

- подготовка рекомендаций по развитию инновационной деятельности, по
вопросам о механизмах ее реализации и о мерах государственной поддержки;

- подготовка предложений по разработке единых требований и критериев к
инвестиционным проектам, поддерживаемым за счет средств бюджета округа;

- согласование инвестиционного проекта;
- согласование целесообразности реализации инвестиционного проекта;
- выработка предложений по вопросам содействия развитию конкуренции на

товарных рынках округа;
принятие решений об одобрении инвестиционных проектов, объектов социально

культурного или коммунально-бытового назначения.

3. Регламент деятельности Совета

3.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета,
секретаря и членов Совета.

3.2. Председателем Совета является Глава округа. В отсутствие председателя
Совета по его поручению его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

3.3. Председатель Совета руководит работой Совета и председательствует на
заседаниях Совета.

3.4. Совет осуществляет свою деятельность в виде заседаний.
3.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости не реже одного раза в

полгода.
3.6. Заседание Совета считается правомочным, если в нем принимают участие

более половины его членов. В отсутствие члена Совета его может замещать лицо,
исполняющее его обязанности, или лицо, действующее на основании доверенности,
подтверждающей его полномочия.

3.7. Решения Совета принимаются, если за них подано не менее чем две трети
голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета путем открытого
голосования. При равенстве голосов председатель Совета или лицо, его замещающее,
имеет право решающего голоса.

3.8. Заседания Совета и принятые на них решения оформляются протоколом.
Секретарь Совета осуществляет подготовку материалов к заседаниям Совета, ведет
протоколы заседаний Совета. Протокол заседания Совета подписывается
председателем Совета и секретарем Совета. В отсутствие секретаря Совета

обязанности, установленные настоящим пунктом, исполняет член Совета -
представитель администрации округа.

3.9. Повестка дня заседания Совета формируется председателем Совета с учетом
предложений членов Совета.

3.10. Для участия в обсуждении отдельных вопросов повестки дня на заседания
Совета могут быть приглашены должностные лица органов государственной власти
области, иных организаций.

3.11. Для решения задач, определенных настоящим Положением, при Совете
могут формироваться постоянно действующие рабочий комитет, рабочие и экспертные
группы.

3.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета
осуществляет администрация Бабушкинского муниципального округа.

Приложение 2
к постановлению

администрации Бабушкинского
муниципального округа

от 19.09.2023 года№ 797

Состав Инвестиционного Совета Бабушкинского муниципального округа

Председатель Совета - Жирохова Татьяна Сергеевна, Глава Бабушкинского
муниципального округа;

Заместитель Председателя Совета - Шишебаров Александр Васильевич,
первый заместитель Главы округа;

Секретарь Совета - Трухина Кристина Николаевна, консультант отдела
экономики и отраслевого развития администрации округа.

Члены Совета:
Андреева Нина Алексеевна, заместитель Главы округа, Начальник Финансового

Управления;
Кулепова Елена Николаевна, начальник отдела экономики и отраслевого развития

администрации округа;
Евдокимова Ирина Михайловна, начальник отдела имущественных и земельных

отношений администрации округа;
Некипелова Светлана Ивановна, начальник отдела строительства, архитектуры и

ЖКХ администрации округа;
Куваева Ирина Павловна, начальник отдела дорожной деятельности,

транспортного обслуживания, благоустройства администрации округа;
Литвинова Алёна Валерьевна, начальник отдела природопользования, экологии и

лесного хозяйства администрации округа;
Едемская Людмила Васильевна, начальник Управления правового и кадрового

обеспечения администрации округа;
Заузольцев Сергей Васильевич, начальник Тотемского РЭС производственного

отделения «Великоустюгские электрические сети» Вологодского филиала «Россети
Северо-3апад»(по согласованию);

Рыжова Ольга Владимировна, директор МУП «Бабушкинская Теплосеть» (по
согласованию);

Оборин Виктор Анатольевич, начальник Бабушкинское ДРСУ-ФЛ ОАО
"ВОЛОГОДАВТОДОР" (по согласованию);

Мальцев Сергей Александрович, директор Бабушкинский лесхоз - филиал САУ
лесного хозяйства ВО «Вологдалесхоз» (по согласованию);

Репницын Сергей Васильевич, ведущий инженер Вологодского филиала ПАО
«Ростелеком» (по согласованию).